# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Illvstrivm Virorvm Epistolae, Hebraicae, Graecae et  
Latinae, Ad Ioannem Reuchlin Phorcensem virum nostra  
aetate doctissimum diuersis temporibus missae**

**Reuchlin, Johannes**

**Hagenoae, 1519**

Ioannes Reuchlin Phorcensis. S. D. Ioanni ex Lupis de Hermansgrün in  
splendidissimis imperii Romani comitiis apud [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-270838](#)

E P I S . I L L V S T . V I R O R V M A D

Ipse canas quia nam grandia quæq; uides  
Me domus & tecti laquearia sarta uetus  
Me teges umbrosi culminis atra tenet  
Muflito, uel factis dirimo quandoq; diebus  
Iurgia cerdonum; sic mea gesta capis  
Quid nec uisa notem chlamydati pægmata regis  
Seu celata mihi, Sueuica spectra Ducis  
Ilias illa meæ gentis, scribetur in undas  
Historiæ Zephyrus nomina uana feret  
Semper enim fugiunt musas Nicer atq; Bacenæ  
Et nequit in Sueuis uatibus esse locus.

Bermetomagum Mense Sextili

Anno M. cccc. lxxxv.

Ioannes Reuchlin Phorcensis. S. D. Ioanni ex Lupis  
de Hermansgrün in splendidissimis Imperii Romani  
Comitiis apud Vangiones oratori Maidburgensi.

**N**on memoria teneré e binis tuis literis perpetua me obstrictū  
lege non tm̄ diligendi, uerū etiā amandi tui ut iam mihi su-  
turus sis alter ego, inuideré utiq; tibi tot noua quæ nobis quo-  
tidie istuc afferuntur, modo auditu, modo uisu digna. Primū illud  
nescio quid de strage Gallorum & ei⁹ regis difficultate casis In-  
subribus obtenta. Tum aliquem militiae Venetæ ductorem nō sine  
suorum interitu interfectum. Deinde Parthenopeium regnatorem  
Neapoli restitutū. Quo mihi quidem uideri debeat illud perq; ue-  
nustē cecidisse, quod abs te quoq; animaduerti potuit, ut ab insultu  
hoc quem destinauimus. Imperio nostro quiescendum sit. Heus tu  
num id ita putas? an forte semper beligerandū est. Tu tamen pru-  
dentissime facies, si ad pacem quæ conductant persuadeas, sed terret  
exteris forsitan inquietes horribile hoc examen Germanorum. Equi-  
dem non sum nescius quin contineri uestris finibus repreferatis, ma-  
xime cum non ex fortuna sed ex uirtute pendeamus. Sola recorda-  
tio Germani nominis, una illa regis nostri cōfederatio, uel mini-  
mus iste rumor armorum Teutoniciq; apparatus, tantis iictibus Re-  
gem Galliæ pulsauit, ut fugæ auxilium is tandem commodius sibi  
duxerit. Quid agitur? Cessabimus? an non fruamur facultate nostra  
illa inclita stipati multis fortissimis atq; optimis viris. Sed cauebis